Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253 -1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 09/09/2025, Edição nº 6597, Página nº 04-05
PORTARIA Nº 583/2025

 SÚMULA: Dispõe sobre a concessão de diárias e da outras providências.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, ESTADO DO
PARANÁ, no uso das atribuições previstas na Lei Orgânica Municipal, e considerando o
Art. 55 e seguintes da Lei Complementar Nº 12, de 06 de novembro de 2009 e a Lei
Municipal Nº 2.021/2019, de 14 de maio de 2019.

 R E S O L V E

 Art. 1º Fica concedida diárias aos servidores abaixo listados:

I – Elenir Mittanck Bourscheid, matrícula nº 12882-7 e 12882-9,
ocupante do cargo de professora, que participara do 3º SEMINÁRIO REGIONAL PARA
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - Implicações Pedagógicas Da Periodização Histórico
Dialética Do Desenvolvimento Psíquico, que será realizado no auditório da Univel em
Cascavel - PR, na cidade de Cascavel, no período de 10 de setembro, totalizando uma
diária (01) com valor total de R$ 55,38.

II – Mariane Genevra Schiewe, matrícula nº 9709-2 e 9709-3, ocupante
do cargo de professor, que participara do 3º SEMINÁRIO REGIONAL PARA
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - Implicações Pedagógicas Da Periodização Histórico
Dialética Do Desenvolvimento Psíquico, que será realizado no auditório da Univel em
Cascavel - PR, na cidade de Cascavel, no período de 10 de setembro, totalizando uma
diária (01) com valor total de R$ 55,38.

III – Gilvani Follmann Rockenbach, matrícula nº 65722-0, ocupante do
cargo de atendente de creche, que participara do 3º SEMINÁRIO REGIONAL PARA
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - Implicações Pedagógicas Da Periodização Histórico
Dialética Do Desenvolvimento Psíquico, que será realizado no auditório da Univel em
Cascavel - PR, na cidade de Cascavel, no período de 10 de setembro, totalizando uma
diária (01) com valor total de R$ 55,38.

IV – Leila Hitz Seyboth, matrícula nº 74934-2, ocupante do cargo de

secretaria municipal de administração e planejamento, atendendo o convite da
Secretaria de Estado do Turismo (SETU), para participar do Festival da Primavera
representando o município de Nova Santa Rosa, através da ADETUR (Agência de
Desenvolvimento de Turismo) - Riquezas do Oeste, para divulgação do município como
Rota Turística do Estado do Paraná, tendo como local: Castrolanda Expo Center -
Parque de Exposições Dario Macedo em Castro - PR, na cidade de Castro, no período
de 12 a 14 de setembro, totalizando duas diárias (02) com valor total de R$ 1.980,00.

V – Noeli Pufal Schulz, matrícula nº 11541-5, ocupante do cargo de

diretora do departamento de planejamento, atendendo o convite da Secretaria de

https://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leiorganica/001-2006_1552330685.pdf
https://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/regimejuridico/0012-2009_1467295283.pdf
https://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leis/2021-2019_1558466795.pdf
https://novasantarosa.pr.gov.br/publicacoes/uploads/leis/2021-2019_1558466795.pdf

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253 -1144
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001 -09

Estado do Turismo (SETU), para participar do Festival da Primavera representando o
município de Nova Santa Rosa, através da ADETUR (Agência de Desenvolvimento de
Turismo) - Riquezas do Oeste, para divulgação do município como Rota Turística do
Estado do Paraná, tendo como local: Castrolanda Expo Center - Parque de Exposições
Dario Macedo em Castro - PR, na cidade de Castro, no período de 12 a 14 de setembro,
totalizando duas diárias (02) com valor total de R$ 1.745,00.

   Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 REGISTRE-SE
 PUBLIQUE-SE

 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA ROSA, Estado
do Paraná, em 09 de setembro de 2025.

LARI HITZ
Prefeito